
Na temelju odredbe dlanka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi GrN 120/16g i ll4/22), dlanka 35.
Statuta Osnovne Skole vinica (KLASA: 012-O3l2o-01i l, URBROJ:2196-l42lol-20-04,oa 5.3.2020.),
Skotski odbor Osnovne Skole Vinica, na sjednici odrZanoj 9. oiujka 2023. godine donosi:

PRAVILNIK
o provedbi postupaka jednostavne nabave

I' PREDMET PRA'ILNTKA 
ihnak r.

Ovim se Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave (u daljnjem tekstu: pravilnik)
uretluju pravila, uvjeti i nadin postupanja Osnovne Skole Vinica (u daljnjem tekstu: Naruditelj) u
provedbi postupaka nabave robe i usluga procijenjene vrijednosti do 26.540,00 eura bez pDV-a i radova
procijenjene vrijednosti do 66.360,00 eura bez PDV-a (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koju
sukladno dlanku 12. stavku l. Zakona o javnoj nabavi GrN 120/16 i ll4/22,u daljnjem tekstu: Zakon)
ne postoji obveza provedbe postupkajavne nabave.

Izradunavanje procijenjene vrijednosti nabave temelji se na ukupnom iznosu bez pDV-a.

U provedbi postupaka nabave robe, radova i usluga osim ovog Pravilnika, Naruditelj je obvezan
primjenjivati i druge vailele zakonske i podzakonske akte, op6e i posebne akte Naruditelja koji se odnose
na pojedini predmet nabave, te voditi raduna o nadelima javne nabave i mogu6nosti primjene
elektronidkih sredstava komunikacije.

Clanak 2.

Postupci jednostavne nabave u smislu ovog pravilnika, dijele se na:

L postupke nabave dija je procijenjena vrijednost manja od 3.000,00 eura,
2. postupke nabave dija je procijenjena vrijednost jednaka ili ve6a od 3.000,00 eura te manja od

14.000,00 eura,

3. postupke nabave dija je procijenjena vrijednost jednaka ili ve6a od 14.000,00 eura i manja od
26.540,00 etxa za nabavu robe i usluga, odnosno manja od 66.360,00 eura za nabavu radova,
odnosno do vrijednosti pragova iz dlanka r 2. stavka 1 . todke I . zakona.

II. POKRETANJE I PRIPREMA POSTUPKA

Clanak 3.

Za pokretanje i provedbu postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake ili
ve6e od 3.000,00 eura imenuje se strudno povjerenstvo od najmanje tri dlana.

U postupku jednostavne nabave dija procijenjena vrijednost jednaka ili ve6a od 14.000,00 eura
jedan od imenovanih dlanova strudnog povjerenstva mora biti predstavnik VaraZdinske Zupanije (u
daljnjem tekstu: Osnivad).

dlanak 4.

Postupcijednostavne nabave dija procijenjena vrijednost nabave jednaka ili ve6a od 14.000,00
eura zapodinju davanjem suglasnosti Osnivada te dono5enjem Odluke o imenovanju strudnog
povjerenstva.

dlanak 5.



U planu nabave i registru ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma Naruditelja navode sesvi predmeti nabave dija je vrijednost jednaka ili vi6a od 2.650,00 eura.

Plan nabave i registar ugovora, kao i sve njihove kasnije promjene, objavljuju se na sluZbenim
internetskim stranicama Elektronidkog oglasnikajavne nabave Republike ft*atst<e."

Predmet nabave mora se opisati na jasan, nedvojben, potpun ineutralan nadin koji osiguravausporedivost ponuda. Predmet nabave ne smije se olSltiti 
's'namjerom 

izbjegavanja oi..aUl orogPravilnika i Zakona.

III. JEDNOSTAVNA NABAVA dr"ra m PRocIJENJENA vRrJEDNosr MANJA oD 3.000,00
EURA

ilanak 6.

Postupak jednostavne nabave robe, radova i usluga procijenjene vrijednosti do 3.000,00 euraobavlja se, u pravilu putem narudZbenice odnosno ski-apanjem ugovora, s jednim gospodarskim
subjektom po vlastitom izboru, a sukladno potrebama Narulitetla I slozenosii takvihlednostavnih
nabava, po proceduri utvr<lenoj propisima i internim aktima Narudiielja.

Iv. JEDNOSTAVNA NABAVA er"r,l rn pRocIJENJENA vRrJEDNosr JEDNAKA ILIVECA OD 3.000,00 EURA r MANJA OD 14-000p0;tilA--

Clanak 7.

Postupakjednostavne nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednostijednake ili ve6e od
3'000,00 eura i manje od 14.000,00 eura provodi se u pravilu upu6ivanjem pozivaza dostavu ponuda,
na dokaziv nadin (dostavnica, povratnica, izvje5de o uspje5nom slanju telefaksom, potvrda e-po5tom i
sl.), na adrese najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta.

Iznimno od stavka 1. ovog dlanka, ovisno o prirodi predmeta nabave, poziv na dostavu ponuda
moZe se uputiti isamo jednom gospodarskom subjektu, u sljede6im sludajevima:

- koji su Zakonom odretleni kao izuze6e od njegove primjene,
- kada zbog tehnidkih ili umjetnidkih razloga ili razloga povezanih sa zaStitom iskljudivih

prava ugovor moZe izvrsiti samo odredeni gospodarski subjekt;
' za nabavu javnobiljeZnidkih usluga, odvjetnidkih usluga, zdravstvenih usluga, socijalnih

usluga, usluga obrazovanja, konzervatorskih usluga, usluga vjestaka, hotelskih i
restoranskih usluga, usluga cateringa, konzultantskih usluga;

- kod nabave koja zahtijeva Zurnost, uzrokovane dogadajima koji se nisu mogli predvidjeti;- kada nije dostavljena nitijedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja;- nabave robe i usluga zbogposebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima.

Rok za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kraii od 5 dana od
dana upu6ivanja poziva na dostavu ponuda, osim u sludaju Zurnosti.

V. JEDNOSTA\TNA NABAVA dIJA JE PROCIJENJENA vRIJEDNoST JEDNAKA ILIvEeA OD 14'000'00 EURA 
dranak 8.

Postupakjednostavne nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednostijednake ili ve6e od
14'000,00 eura provodi se u pravilu upuiivanjem poziva za dostavu ponuda, na dokaziv nadin
(dostavnica, povratnica, izvje56e o uspje5nom slanju telefaksom, potvrda e-po5tom i sl.), na adrese
najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta.



Iznimno od stavka l. ovog dlanka, ovisno o prirodi predmeta nabave poziv na dostavu ponuda
moZe se uputiti i samo jednom gospodarskom subjektu, u sludajevima iz dlanka 7. stavak 2. ovog
Pravilnika.

Rok za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kra6i od 7 dana od
dana upu6ivanja poziva na dostavu ponuda, osim u sludaju Zurnosti.

U postupku jednostavne nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili ve6e od
14'000,00 eura Poziv na dostavu ponuda moZe se dodatno objaviti na internetskim stranicama
Naruditelja.

Poziv za dostavu ponuda moZe se, na temelju procjene, vode6i raduna o specifidnosti predmeta
nabave, objaviti i u Elektronidkom oglasniku javne nabave RH.

VI. DOKUMENTACIJA U POSTTIPKU JEDNOSTAVI\E NABAVE

dlanak 9.

Poziv na dostavu ponude iz dlanka 7. i 8. ovog Pravilnika mora biti jasan, razumljiv i nedvojben
te izraden na nadin da sadrZi sve potrebne podatke koji ponuditelju omtgu6avaju izradu i dostavu
ponude.

Poziv na dostavu ponuda mora sadrZavati najmanje:

- podatke o Naruditelju,
- opis predmeta nabave,
- procijenjenu vrijednost nabave,
- kriterij za odabir ponuda,
- rok za dostavu ponude i nadin dostavljanja ponude,
- rok u kojem 6e se izvr5iti pregled i ocjena ponuda,
- osobu za kontakt,
- uvjete i zahtjeve koje ponuditelj treba ispuniti,
- obrazac ponudbenog lista i tro5kovnik,
- druge potrebne elemente po ocjeni Naruditelja.

U pozivu na dostavu ponuda, ovisno o sloZenosti predmeta nabave, mogu se zatraLiti dokazi o
nepostojanju osnova za isklju6enje, dokazi sposobnosti te drugi dokazi ,"rui uz predmet nabave i
uzorci.

VII. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE U POSTUPKU JEDNOSTAVI{E NABAVE

tlanak 10.

Kriterij za odabir ponude moZe se odrediti kao najniZa cijena ili ekonomski najpovoljnija
ponuda.

Ukoliko je kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda, uz cijenu, mogu se koristiti i kriteriji
povezani s predmetom nabave kao Sto su npr. kvaliteta, tehnidke prednosti, estetske i funkcionalne
znadajke, pristupadnost, ekolo5ke osobine, ekonomidnost, kvaliteta i iskustvo angaZiranog osoblja,
datum isporuke i rok isporuke ili rok izvrsenja, jamstveni rok i dr.

VIII. PREGLED I OCJENA POIYT]DA

ilanak ll.

a
J



Za odabir ponude je dovoljna i I (edna) pristigla ponuda koja udovoljava svim traZenim
zahtj evima i uvj etima Naruditelj a.

Otvaranje ponuda nije javno. Ponude otvaraju najmanje 2 (dva) dlana strudnog povjerenstva, a
o otvaranju ponuda sastavlja se zapisnik.

Strudno povjerenstvo nakon pregleda, ocjene i rangiranja ponuda, sastavlja zapisnik i predlaZe
odabir ponude prema kriterijima iz dlanka 10. ovog Pravilnika ili poni5tenje postupka.

Strudno povjerenstvo moZe nakon rangiranja ponuda od najpovoljnrjeg ponuditelja zatraLiti
dostavu izvornika ili ovjerenih preslika jednog ili vi5e dokumenata (potvrde, isprave, izvodi, ovla5tenja
i sl.) koji su bili traieni, a koje izdaju nadleZna tijela.

Na osnovu rezultata pregleda i ocjene ponuda odgovorna osoba Naruditelja donosi Obavijest o
odabiru najpovoljnije ponude ili Obavijest o poni5tenju postupka jednostavne nabave.

Obavijest o odabiru ili obavijest o poni5tenju Naruditelj je obvezan bez odgode istovremeno
dostaviti svakom ponuditelju, na dokaziv nadin.

IX. SI(LAPANJE I IZVRSENJE UGOVORA

Clanak 12.
Dostavom obavijesti iz dlanka 11. sdedu se uvjeti za sklapanje ugovora ili pokretanje novog

postupka.

Ugovor priprema Naruditelj, isti mora biti u skladu s uvjetima odredenima u pozivu na dostavu
ponuda i odabranom ponudom.

Prije potpisivanja ugovora pribavljaju se potrebne suglasnosti sukladno statutu Skole, odnosno
uz suglasnost Skolskog odbora i Osnivada.

Ugovor potpisuje odgovorna osoba Naruditelja. Potpisani ugovor se unosi u evidenciju ugovora
te mu se dodjeljuje evidencijskibroj.

elanak 13.

Naruditelj je obvezan kontrolirati izvr5enje sklopljenih ugovora o jednostavnoj nabavi.

X. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

elanak 14.

Svi postupci jednostavne nabave zapodeti prije stupanja na snagu ovog pravilnika dovr5iti ie se
prema odredbama Pravilnika o provedbi postupka jednosta-vne nabave 6iaSa: 0ll-01/lg-01-01,
URBROJ: 2186-142/01-17-02 od 13.5.2011. i Pllyilnika o izmjenama Pravilnika o provedbi postupka
jednostavne nabave (KLASA: 0l l-01/18-01-01, URBROf: 2t8-O-t+2l}t-tg-Ot oa te.:.ZOtt.j.

ilanak 15.

Naruditelj je obvezan primjenjivati odredbe ovog Pravilnika na nadin koji omogu6ava
udinkovitu nabavu te ekonomidno i svrhovito trosenje javnih sredstava.

dlanak 16.

U postupku jednostavne nabave roba, radova i usluga na odgovaraju6i se nadin mogu primijeniti
odredbe Zakona i drugih propisa.

dlanak 17.

4



ovaj Pravilnik objavljuje se na oglasnoj plodi Naruditelja i sluZbenoj mreZnoj stranici Skole, a
stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj plodi .

ilanak 18.

Danom stupanja na 
-sl1gu-ovos fSyilnika prestaju vaZiti odredbe pravilnika o provedbi

postupka jednostavne nabave (KLASA: 0l l-01/18-0t-bt, ungnol:21g6-t42l0t-17-ozod 13.5.2017.i ?ravilnika o izmjenama Pravilnika o provedbi postupkajednostavne nabave (KLASA: 011-01/lg-01-
01, URBROJ: 2186-142/01-19-01 od 19.3.201 8.).

PREDSJEDNICA SXOT,SXOG. ODBORA

Nikolina Siroiid l,C l n> N'
KLASA: 011-03123-0211

URBROJ : 21 86-1 42-0 I -23 -0 b

ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj plodi Skole g.:.2023. godine, a stupio je na snagu 17.3.
2023. godine.

RAVNATELJICA

Mirjana JambriSko
,fr$""^ '\

I'E* vtNtcA ;

5




